
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

reais e sessenta e cinco centavos) para R$: 2.995.285,40 (dois milhões 
novecentos e noventa e cinco mil duzentos e oitenta e cinco reais e qua-
renta centavos).
Fundamento Legal: Parecer Jurídico n° 571/2020 - CONJUR
Data de Assinatura: 07 de Dezembro de 2020.
Programação Orçamentária: 21.101.06.122.1297.4668 - Abastecimento 
de Unidade Móvel;Natureza de Despesa - 339030 e 339039; Fonte de Re-
curso - 0101
Empresa: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
CNPJ/MF: nº 34.274.233/0001-02
Enderenço: Correia Vasquez, nº 250, 7º andar, Bairro: Cidade Nova, Rio 
de Janeiro/RJ
Ordenador de Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 610467

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONSELHO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EDITAL DE CANDIDATURAS PARA ELEIÇÃO DO CONSEP

O Conselheiro/Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública - 
CONSEP, no uso de suas atribuições e Considerando o Relatorio da Comis-
são Especial encarregada de Organizar a Eleição para Conselheiros repre-
sentantes da Sociedade Civil, designada pela Resolução nº 394/CONSEP, 
de 27 de agosto de 2020, em atenção ao disposto no inciso III, §1º, art. 
1º da Lei 8.906, de 06 de novembro de 2019, que alterou o art. 4º da Lei 
nº 7.584, de 28 de dezembro de 2011. Defere e torna pública as candida-
turas das três (03) vagas da representação da Sociedade Civil no Conselho 
Estadual de Segurança Pública, biênio 2021-202, entre os candidatos ins-
critos para participarem do referido Pleito foram:
A)- DEFERIDAS AS SEGUINTES CANDIDATURAS, por cumprirem as normas 
do edital:
1– Centro de Estudos e Defesa do Negro no Pará CNPJ - 04.201.315/0001-58
Candidata a Conselheira Titular – Maria Luiza de Carvalho Nunes – 
CPF 082.935.462-04
Candidato a Conselheiro Suplente – Gilvam Ferreira de Souza – 
CPF 911.932.732-34;
2- Centro de Defesa da Criança e do Adolescente – CNPJ 63.887.558/0001-50
Candidato a Conselheiro Titular – José Luiz Guerreiro Holanda– 
CPF116.519.542-91
Candidato a Conselheiro Suplente – Tiago Lopes Pereira – CPF 889.205.692-15
3-Sociedade Paraense de Defesa dos Diretos Humanos – 
CNPJ 05.441.928/0001-25
Candidata a Conselheira Titular – Maria de Fátima Matos Silva – 
CPF 170.112.992-20
Candidato a Conselheiro Suplente – Domingos Conceição – 
CPF 175.635.692-00
1. INDEFERIDA A SEGUINTE CANDIDATURA, em razão da falta de documen-
tação comprabatória para inscrição, na forma disposta no presente edital
1-Orovida Serruya, arquiteta-ambientalista - CPF 612.552.622-49.
Belém, 09 de dezembro de 2020
Ualame Fialho Machado
Conselheiro/Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 610364
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 03/20/DI/DF, contida no DOE nº 34.386 do 
dia 26/10/2020; Onde Lê-se: Servidor: SD PM Larisse Gaia do Nascimento 
Ferreira; CPF: 00687941261; Valor: R$ 1.012,80. Leia-se: Servidor: CB 
PM Larisse Gaia do Nascimento Ferreira; CPF: 00687941261; Valor: R$ 
1.012,80. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA.

Protocolo: 610548

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 033/2020-ADM FIN/PA.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Dec. N° 108, de 20 de Junho 
de 2011(Estatuto do FASPM) e PORTARIA N° 053, de 07 de agosto de 
2013(Regimento Interno do FASPM) e, considerando o disposto no Art. 67 
da Lei Federal N° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, c/c PORTARIA Nº 
2034/2019-DP/1 de 04 de Outubro de 2019;

RESOLVE:
Art. 1° Designar os Policiais Militares, conforme abaixo relacionados, para 
exercerem a função de fi scal titular e substituto do pregão 003/2018 – 
FASPM/CPL e seu objeto, de forma a atender o disposto no Art. 67 da Lei 
Federal N°8.666/93:
A 3° SGT QPMP RG 16524 JUCELIA SILVA DE OLIVEIRA, em substituição 
ao CB PM RG 28751 JEAN CHARLES DOS SANTOS MAIA, como fi scal subs-
tituto.
CONTRATO: N° 014/2018.
CONTRATADA: XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.
PUBLICAÇÃO: DOE N°34.270, de 02 de Julho 2020.
OBJETO: Prestação de serviços terceirizados de natureza continua, na área 
de controle sanitário integrado, no combate a pragas.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 09 de dezembro de 2020.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM RG 18338
Diretor do FASPM-PA

Protocolo: 610291

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 075/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de profi ssionais graduados na área de nutrição.
Justifi cativa: Oferecer aos benefi ciários deste Fundo de Assistência Social, 
serviços nutricionais, de forma que terão a opção de usar os serviços reem-
bolsáveis do FASPM, ou obter os descontos diretamente com a contratada, 
inclusive pagamento.
Valor: até o limite máximo de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), con-
forme item 06, Anexo I, do Termo de Referência presente no Edital de 
Credenciamento nº 008/2020 – FASPM/PA.
Vigência: 07/12/2020 a 06/12/2021
Data da Assinatura: 07/12/2020
Licitação: ORIUNDO DO PROCESSO N° 030/2020 – FASPM – CREDENCIA-
MENTO N° 008/2020 – CPL/FASPM.
Programa: 8277 – Ações Finalísticas
Projeto atividade: 8277 – Assistência aos Agentes de Segurança Pública
Elemento de Despesa: 333904801 – Auxílio a pessoa física
Plano Interno: 1050008277C
Fonte do Recurso: 0351000000
Contratada: NATHALIA CRISTINE DA SILVA TEIXEIRA
CPF: 031.364.942-10
Endereço: Rua José Assegawa, n° 266; Bairro: Castanheira; CEP: 66645-
070.
E-mail: nathaliacristne@gmail.com
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 610080
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 052/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa que preste o serviço de assistência re-
sidencial e transportes de cargas e mudanças para o FASPM e seus asso-
ciados.
Justifi cativa: Oferecer aos benefi ciários deste Fundo de Assistência Social 
por meio dos serviços reembolsáveis, no seguimento: Transporte de Car-
gas/Mudanças e Assistência Residencial. Onde o associado e/ou benefi ciá-
rio, terão opção de usar os serviços reembolsáveis do FASPM, ou obter os 
descontos diretamente com a contratada, inclusive pagamento.
Valor: até o limite máximo de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
no que se refere aos serviços de assistência residencial; e até o limite má-
ximo de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) no que se refere aos serviços 
nas áreas de cargas e mudanças, conforme itens 07 e 09 respectivamente, 
Anexo I, do Termo de Referência presente no Edital de Credenciamento nº 
008/2020 – FASPM/PA.
Vigência: 29/10/2020 a 28/10/2021
Data da Assinatura: 29/10/2020
Licitação: ORIUNDO DO CREDENCIAMENTO N°008/2020-FASPM-PROCES-
SO N°030/2020-FASPM.
Programa: 8277 – Ações Finalísticas
Projeto atividade: 8277 – Assistência aos Agentes de Segurança Pública
Elemento de Despesa: 333904801 – Auxílio à pessoa física
Fonte do Recurso: 0151/0351
Plano Interno: 1050008277C
Contratada: WELLINSON CRAVO E SILVA LTDA (WM EMPREENDIMENTOS)
CNPJ: 37.026.876/0001-26.
Endereço: Passagem Paulo Assunção, nº 400, Bloco E, Bairro: Icuí - Gua-
jará, CEP: 67.125-220, Ananindeua/PA.
Fone: (91) 983833909
E-mail: w.cravo@wmempreendimentos.com.br
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 610075


